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ende ud paa følgende: 1) Ingen Dommer kan tillige være Po- 
litimester, 0: Retsplejen adskillés fra Forvaltningen, hvilket 
søges naaét derved, at de bestaaende Retskredses Antal for- 
mindskes paa den Maade, at de Retskredse, der have Ting- 
sted paa samme Sted, lægges sammen, hvorved Antallet efter 
Forslagsstillernes Beregning vil reduceres med 45, medens der 
saa ved Siden heraf oprettes 66 Politikredse med en Politi- 
mester i hver. 2) Regeringens Ret til at udnævne ekstra- 
ordinære Retter (Kommissioner) bortfalder. 3) Reglerne om 
Nævningernes Udtagelse føres tilbage til, hvad Folketinget 
gentagne Gange har vedtaget, hvorhos Lovforslagets Bestem- 
melser om de mange Udskydelser udgaa. 4) Der gives, lige- 
som i de tidligere af Folketinget vedtagne Forslag, en For- 
klaring af, hvad der bør falde ind under Begrebet "politiske 
Lovovertrædelser«, idet det siges, at som politiske skulle under 
alle Omstændigheder anses 홢 foruden de egentlige Statsfor- 
brydelser 홢 Overtrædelse af andre Lovbestemmelser, naar 
den sigtede maa anses ved den paatalte Handling at have til- 
sigtet et politisk Maal. 5) Det bestemmes, at Politimesteren 
indtil videre tillige skal være offentlig Anklager 홢 et Forslag, 
om hvilket Forslagsstillernes Ordfører indrømmede, at det, 
naar Anklageprincippet skal gennemføres paa dette Grundlag 
홢 og det var dette, der var Forslagets Hensigt 홢 maatte 
kræve en nærmere Udførelse og Supplering i det enkelte, 
noget, som den begrænsede Tid foreløbig ikke havde tilladt. 
6) Enhver i en offentlig Sag faldende Bøde skal tilfalde Stats- 
홢 kassen (altsaa ikke Politikassen og slige »Interessekasser«), 
hvilket ogsaa skal gælde Bøder, der paalægges ved Dom i 
privat forfulgte Sager. 7) Sø- og Handelsretten (ligesom 
andre Special-Domstole) afskaffes. 홢 Endvidere forelaa et Æn- 
dringsforslag af Sveistrup m. fl., gaaende ud paa, at naar 
Landsretten sættes udenfor sit Sæde, kan Hvervet som For- 
mand ovei drages til 3 af Rettens Dommere. 홢 Endelig stil- 
lede Birck og 14 andre Medlemmer, tilhørende alle Partier, 
et Forslag angaaende Sagførerraadet, gaaende ud paa, at 
foruden de Sagførere, som efter Forslaget skulle have Sæde 
i Raadet, skulle 3 Ikke-Sagførere 홢 nemlig 3 Landsrets- 
dommere eller 2 Landsretsdommere og en særlig kyndig 
Lægmand, der udpeges af Landsrettens Formand 홢 ind- 
træde i Raadet, hvor der foreligger til Paakendelse Klage- 
maal mod et Medlem af Sagførersamfundet. I sin Moti- 
vering af dette Forslag udtalte Birck bl. a.: »Nu tror jeg 
nok, vi have haft saa mange Eksempler paa Misgreb fra Sag- 
førernes Side og endnu mere saa mange Eksempler paa 
falsk Kollegialitet, der dækker over andre Sagførere 홢 saa- . 
ledes i de to berømte Sagførerraadskendelser 홢, at jeg 
har Ret til at sige, at det er ganske ubetryggende, at en 


